
Slik finner du fram: 
 

Kvalvik Fort ligger i Kristiansund kommune på Nordmøre i Møre  
og Romsdal. Enklest er det å finne fram fra Kristiansund: 
Følg skiltet ut fra byen på riksvei 70 mot Molde. På Rensvik skal  
man ta av ved Shell stasjonen mot fylkesvei 265. Følg så skilt mot 
Kvalvik og se etter severdighetsskiltet som viser veien til Kvalvik  
Fort. Kvalvik Fort ligger ca 15 km fra Kristiansund 65 km fra  
Molde og ca 15 mil fra Trondheim. Man kan reise til Kristiansund  
med fly (Kvernberget flyplass), Hurtigrute, hurtigbåt, buss eller  
tog (Stasjon Oppdal eller Åndalsnes). 
 
 

Fortet som friluftsområde! 
 
Kvalvik Fort er et yndet utfarts- og friluftsområde. Her er fine veier og spennende stier rundt i 
terrenget. Anlegget har flere lune rasteplasser med bord og benker. Her kommer familier på 
søndagstur og mange skoleklasser og organisasjoner legger hyggeturer til området. 
Fra parkeringsplassen bruker du bare noen minutter langs en fingruset gangvei før du ankommer selve 
fort-området. Opplysnings-skilt forteller deg veien fram. Det er lett tilgang til svabergene hvor det er 
mulig å få stor fisk eller å bade dersom en er en god svømmer (egner seg ikke for barn). Ta gjerne 
med deg barnevogn, sykkel eller hund – her er det plass til alle! Husk å ha hunden i bånd og plukk 
opp etter hunden! 
Det er en flott utsikt mot storhavet og her kan du om sommeren oppleve vakre solnedganger.. 
 
WC samt flere søppelstativer er sentralt plassert i området – vær vennlig å bruke disse- og ha en fin 
tur! 
                

   Welcome to KVALVIK FORT. 
One of the best preserved coastal forts from the Second World War. The fort is currently a combined 
museum and recreational area. Read more about the fort in this brochure.  
 
Kvalvik fort is popular for easy Walking and recreational area. There are nice dirt roads and exiting 
paths in the area all around the fort. The fort has a few rest areas with tables and benches. Kvalvik fort 
is enjoyed by families, school classes and organisations. From the parking area to the fort area there is 
only a few minutes hiking on a nice dirt road. Information signs will show you the right way to go. 
There are easy accesses to slope of naked rock where you can catch big fishes or bade if you are a 
good swimmer ( NOT suitable for children). Kvalvik fort is a good area to bring baby buggy, bicycle 
or dogs – there is room for everybody!   
Please remember to have dogs on a leash and pick up after the dog! 
There is a very nice view overlooking the great sea and in the summer you can experience beautiful 
sunsets. 
 
WC and garbage bins are to be found in the centre of the area – Please use them and have a nice day.  
 
  
 
 
 

 



 
 
                 Willkommen im Kvalvik Fort, eine der best bewarten Küstenfestungen vom 2 Weltkrieg. 
Das Fort fungiert heute als Freizeit- und Museumsgelände. Lese mehr in dieser Broschüre. 
Die Anlage besitzt mehrere Rastplätze mit Bänken und Tischen. Schilder weisen den Weg und geben 
Hintergrundinformationen. Familien und Schulklassen besuchen das Fort ständig. Man kann 
fischen, baden und schwimmen.( eignet sich nicht für Kinder). 
An den Sonnentagen im Sommer kann man sich entspannen und erholen und genießt eine wunder- 
schöne Aussicht aufs Wasser. 
WC und viele Abfallkörbe sind zentral platziert. Wir wünschen Ihnen eine schöne Tur. 
  

Fortet som museum. 
 
Fortet i seg selv er et stort museum. Her kan man, se godt bevarte bunkere fra krigens dager. Når man 
går inn i de forskjellige bunkerne får man også et innblikk i hvordan det var å være utplassert soldat 
under den 2. verdenskrig. På fortets uteområde er det montert en 15cm kystkanon, Hovedskytset besto 
av 4 stk. 12cm feltkanoner K 370 b (belgiske). En av disse er utstilt. ”Biber” dvergubåt. Det var 6 
stykker av disse i Gjengstøa og ca. 40 mann.  Det er også utstilt en ”Biber” dvergubåter, disse brukte 
torpedoer av typen T-1 som er utstilt her nede. ”Biber” dvergubåt var 8 m lange, veide 15 tonn og 
kunne ta to torpedoer. Antall produsert: 324. Og det er kun 7. stk av disse som er funnet i hele verden. 
Det er også utstilt en mine, Norsk Hornmine N-49. Denne minen skal brukes mot overflatefartøy og  
u-båter. Her står også en lyskaster en på 150 cm. 
Inne i en av fjellhallene er det av og til utstilling av andre effekter fra krigens dager. Det er utstilling 
siste søndag før sankthans hvert år fra kl. 12:00 til 16:00. 
 
 
                   The Fort itself is in fact a large museum and in the outdoor areas you will find on display: 
Cannon, torpedoes and searchlights. Sometimes there are guided tours of the bunkers carved out from 
the solid rock. 
 
 
                  Das Fort ist eigenlich Museum, und im Gebiet findet man Kanonen, Torpedo’s, Minen und 
Scheinwerfer. Von Zeit zu Zeit gibt es Ausstellungen in der Festung. Die Bunkeranlagen sind gut 
erhalten und man bekommt einen Einblick über den Tagesablauf der Soldaten und über die eigent- 
liche Funktion der Anlage. Zum Fort gehörten auch kleine Tauchboote vom Typ ” Biber ”. Dieses 
Unterwasserboot war 8m lang, wog 15t und konnte 2 Torpedos vom Typ T-1 mitführen. 6 Boote mit 
40 Mann Besatzung waren hier stationiert. 
 

Detaljer og fakta. 
 
Kvalvik Fort var en del av tyskernes system med 400 kystfort som under andre verdenskrig ble kalt 
”Festung Norwegen”. Fortet kunne med sin strategiske beliggenhet kontrollere innseilingen til Halsa-, 
Stangvik-, Tingvoll og Surnndalsfjorden foruten trafikken på Talgsjøen og til Omsundet. Fortet ligger 
på Gyltneset som er en del av Kvalvik gård. Gården som er på ca 350 dekar ble innkjøpt som 
friområde av Frei kommune i 1972. 
 
Kvalvik Fort var et av de mest moderne av anleggene på Nordmøre med bl.a. bunkere av høyre 
kvalitet enn normalt. Fortet hadde 8 boligbrakker, stall, 4 forlegningsbunkere og 2 
ammunisjonsbunkere ved hovedskytsene, 2 ammunisjonsbunkere innskutt i fjellet, fangeleir med 5 
finerbrakker, egen jernbane, kaianlegg og flere stillinger for tyngre og lettere skyts. 

 

 

 



 
I dag er det anlagt ca 600m med veier inne i området. Det er satt opp flere informasjonsskilt som gjør 
det mulig å få et godt historisk innblikk selv på egen hånd. 
 
                                                                                                                                                                               
                  KVALVIK FORT is only one of the more than 400 coastal forts built in Norway under the 
Second World War. The fort is situated at GYLTNESET, which is part of Kvalvik Farm. The Fort has 
many bunkers. Presently, there is approximately 600 meters of newly lain road and pathways. There 
are several signs containing information in three different languages. 
 
                
                  Kvalvik Fort war einer der 400 Festungen Norwegens im 2. Weltkrieg. Das Fort liegt auf  
„Gyltneset“  und ist ein Teil des Hofes Kvalvik. Das Fort hat mehrere Bunker. Bis heute ist ein 
ungefähr 600 Meter neuer Weg angelegt, und alles ist durch Informationschilder in 3 Sprachen gut 
erklärt. 
Die strategische Aufgabe war es die Einfahrt zum Halsa-,Stangvik-,und Surnndalsfjord zu 
kontrollieren. Das Kvalvik Fort war die zu der damaligen Zeit modernste Anlage in Nordmøre  
mit mehreren Munitionsbunkern ( in den Bergen ), Kaianlage und eigener Eisenbahn. 
        

Kvalvik Forts Venner. 
 
Kvalvik Forts Venner er en støtteforening rundt Kvalvik Fort med formål å fremme interessen for 
fortet og herunder medvirke til innsamling av utstyr samt drive museums og guidevirksomhet.  
 
Alle kan benytte seg av dette storslåtte friluftsområdet, men som medlem er man samtidig med på å 
støtte opp om videre bevaring av fortet. 
 
Vi anbefaler alle å tegne seg som medlem. Husk å tipse dine venner om denne muligheten til å gjøre 
Kvalvik Fort til et enda bedre friluftsområde! 
 
Medlemskapet i Kvalvik Forts Venner koster for tiden kr. 100,- pr år. 
 
Medlemskapet varer til du ikke lenger ønsker å være medlem.              

 


